
７北陽台高第２８号  

令和７年５月２９日  

 

関係中学校長 様 

 

長崎県立長崎北陽台高等学校  

校長       長 池 一 徳  

（公 印 省 略）  

 

長崎北陽台高等学校「オープンスクール」の開催について（お知らせと依頼） 

 

新緑の候 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから本校の教育活動につきまして、格別のご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では、中学生や保護者の皆様を対象に、本校をより理解していただくために、下記の要領でオ

ープンスクールを開催いたします。 

 つきましては、参加を希望する貴校の３年生へ別添のリーフレットを配付していただき、参加について周

知していただきますようお願い申し上げます。 

 あわせて、貴校の先生方にもご参加いただければ幸甚に存じます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年７月１２日（土） １３：４０～１６：２0 （受付 １２：１５～１３：３０） 

 

２ 場 所  本校各教室 （西彼杵郡長与町高田郷３６７２番地） 

 

３ 交通手段 

 （１）臨時スクールバス                                    

 （２）ＪＲ 「高田駅」下車 徒歩約７分                             

 （３）長崎バス(路線バス) 「北陽台高下」・「天満宮下」下車 徒歩約５～１０分（長与方面行きバス） 

※詳細は、リーフレットの裏面に載せております。また、日程が近くなりましたら本校ホームページに

も掲載いたします。 

 

４ 時程と内容 

   受  付       １２：１５～１３：３０（並行して、部活動見学） 

全 体 会 （各教室） １３：４０～１４：２０（４０分）  

体験授業 （各会場） １４：４５～１５：３０（４５分） 

   交 流 会 （各会場） １５：４５～１６：２０（３５分） 

 

５ 申込方法 

 リーフレットに記載のＱＲコードかＵＲＬまたはホームページから、６月３日（火）～６月２0日（金）

の期間で、生徒および保護者が各自で申し込んでください。なお、生徒は参加に申込番号が必要になり

ます。申し込み時に表示される申込番号を必ず控えておいてください。 

     

 

担当 石橋・下村  TEL 095-883-6844 

FAX 095-883-0776 

 

 

 

 


